

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6962 - Quarta-feira, 8 de março de 2023 **Publicação:** Quarta-feira, 8 de março de 2023 **Publicação:** Quinta-feira, 9 de março de 2023

# EDIÇÃO EXTRA

# **DOCUMENTOS OFICIAIS**

## **Documentos Oficiais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

## EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO 118.00248/2023-49

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER O PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 002/2022, QUE EXTINGUE A LICENÇA-PRÊMIO, REVOGA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 37 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA a comunidade Porto-Alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 16 de março de 2023, às 19 horas, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar, mediante inscrição em https://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br/. O link para acesso à sala virtual do referido evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes da proposição poderão ser obtidos em: https://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/138170. Os participantes poderão se manifestar por escrito e/ou encaminhar documentos referentes ao assunto em debate, através do email: audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. As manifestações, durante a audiência pública, se darão mediante inscrição, após a abertura do evento. A audiência pública será transmitida pela TV Câmara, canal 16 da NET, pelo canal digital 11.3, e pelo Youtube em https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 08 de março de 2023.

**VEREADOR HAMILTON SOSSMEIER, Presidente.** 

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 3

# **EDITAIS**

## **Editais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

## **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público ajuste do objeto e das datas do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023. PROCESSO SEI 116.00053/2022-10.

**OBJETO**: Aquisição de persianas e placas de policarbonato.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 28/02/2023.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 21/03/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 21/03/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 21/03/2023.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do *site* www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 07 de março de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

## **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023. PROCESSO SEI 116.00055/2022-17.

**OBJETO:** Aquisição de suprimentos para *plotter* HP T520, bomba pressurizadora, espirais para encadernação e itens de sonorização.

**LOTE 1:** vencedora a empresa MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER. Valor total do Lote 1: R\$ 1.340,00 (hum mil trezentos e quarenta reais).

LOTES 02 E 03: FRACASSADOS, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

**LOTE 4:** vencedora a empresa PATRICIA CORAL FARIAS ALBUQUERQUE. Valor total do Lote 4: R\$ 112.400,00 (cento e doze mil e quatrocentos reais).

**LOTE 5:** vencedora a empresa CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI. Valor total do Lote 5: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 07 de março de 2023.

#### ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br